כידוע, התגלגל המשכיל הנווד שמואל רומאנילי לצפון
אפריקה בשנת 1787 ושהה שם עד 1790. במשך ארבע שנות
שהייתו במארוקו היה רומאנילי בגלות כפולה: גלות בתוך
גלות. לא זאת בלבד שהיה יהודי בקרב מיעוט יהודי השרוי

ראה "סיפורת המסעות כסוגה סיפרותית בהשכלה העברית"
ב**מגוון**, ספר היובל של קבוקוב, תשמ"ח, וכן בהדואר (יוני,
1988), על יהדות מארוקו בתיאורו של משכיל עברי זה.

לומר, כי ההקדמה מהווה סקירה מצויינת ומעודכנת על סופר עברי זה.

התעניינותם של המתרגמים בספרו של רומאנילי נובעת, כאמור, מעצם היותו מקור אתנוגרפי והיסטורי לתולדות יהודי מארוקו. הרשימה הביבליוגרפית בסופו של הספר מעידה על כך: היא גדושה בשמות ספרים על האיזור ועל התקופה.